Приложение

к Порядку предоставления в 2020
 году иных межбюджетных трансфертов
на осуществление части полномочий
 по решению вопросов местного значения
 из бюджета муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области бюджетам поселений,
 входящих в состав Ломоносовского
муниципального района

СОГЛАШЕНИЕ № _______
о предоставлении в 2020 году из бюджета
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области иных межбюджетных трансфертов  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения бюджету муниципального образования  _______________ поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

                      « ___ »___________2020 г.

Администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы администрации Годова Сергея Александровича, действующего на основании Устава муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, и Положения об администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области,  с одной стороны, и Местная администрация муниципального образования ___________ поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Местная администрация», в лице главы местной администрации (главы муниципального образования) _____________________, действующего на основании Устава муниципального образования ___________________сельское/городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», в целях реализации решения Совета депутатов муниципального образования   Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области   от  _________ 2020 года №__ “О внесении изменений в решение Совета депутатов “О бюджете муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области” (далее – решение о бюджете),  заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения
1.1. Предметом Соглашения является предоставление в 2020 году из бюджета муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (далее – местный бюджет) иных межбюджетных трансфертов  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения _______________ (далее – иные межбюджетные трансферты) бюджету муниципального образования ____________ поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (далее – бюджет поселения).
1.2. Перечисление иных межбюджетных трансфертов в 2020 году осуществляется за счет средств местного бюджета в бюджет поселения в соответствии с Порядком предоставления  в 2020 году иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области бюджетам поселений, входящих в состав Ломоносовского муниципального района,  утвержденным решением о бюджете.
2. Условия и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов
2.1. Перечисление  иных межбюджетных трансфертов из местного бюджета осуществляется Комитетом финансов администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (далее - Комитет финансов)  – главным распорядителем бюджетных средств, при соблюдении Местной администрацией следующих условий:
2.1.1. Наличие муниципального правового акта, устанавливающего расходные обязательства __________ поселения по решению вопросов местного значения
        2.2. Средства иных межбюджетных трансфертов перечисляются Комитетом финансов  на лицевой счет главного администратора доходов ___________ поселения, открытых в Управлении Федерального казначейства по Ленинградской области.
        2.3. Средства иных межбюджетных трансфертов перечисляются в срок не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным месяцем квартала.

         2.4. Объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению _______________ поселению определяется по форме согласно приложения № 1 к Соглашению на основании данных ежеквартальной Справки о перечисленных поступлениях в бюджет (форма 0531467) Управления федерального казначейства по Ленинградской области).

3. Права и обязанности сторон
3.1. Администрация
в лице Комитета финансов:
3.1.1. Рассчитывает размер иных межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению в доход бюджета поселения.
3.1.2. Составляет и представляет ___________ поселению расчет размера предоставляемых иных межбюджетных трансфертов по форме  приложения 1 к Соглашению.

3.1.3. Обеспечивает перечисление иных межбюджетных трансфертов _____________ поселению путем формирования заявок на расход в соответствии с условиями Соглашения.
3.1.4. Принимает и рассматривает отчеты __________ поселения об использовании средств иных межбюджетных трансфертов.
3.1.5. Осуществляет бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств в соответствии с Бюджетным  Кодексом Российской Федерации.
3.2. Местная администрация:

3.2.1. Зачисляет иные межбюджетные трансферты, предоставленные из местного бюджета, в доход бюджета поселения  по соответствующему коду классификации доходов бюджета поселения.
3.2.2. Обеспечивает соблюдение условий, целей и порядка, установленных при предоставлении иных межбюджетных трансфертов.

3.2.3.Осуществляет контроль и обеспечивает целевое и эффективное использование средств иных межбюджетных трансфертов на реализацию целей, предусмотренных настоящим Соглашением.

3.2.4. Представляет в Комитет финансов отчет об использовании средств иных межбюджетных трансфертов по форме согласно приложению №2 к Соглашению  ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным.
3.2.5. Обязуется возвратить средства иного межбюджетного трансферта, потраченные не по целевому назначению  в случае установления факта нецелевого использования средств иного межбюджетного трансферта

3.2.6. Обязуется возвратить не использованный на 01 января 2021 года остаток иного межбюджетного трансферта в местный бюджет.
4. Ответственность Сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Местная администрация в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации несет ответственность за нецелевое и неэффективное использование средств иных межбюджетных трансфертов.
4.3. В случае установления факта нецелевого использования _______ поселением средств иных межбюджетных трансфертов Администрация имеет право расторгнуть Соглашение в одностороннем порядке и (или) применить иные меры принуждения, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.

5. Прочие условия
5.1. Возникшие противоречия, касающиеся условий выполнения Соглашения, Стороны решают путем переговоров.

5.2. За нарушение условий Соглашения Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в том числе Бюджетным кодексом Российской Федерации.

6. Заключительные положения
6.1. Соглашение составлено в двух экземплярах имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются Сторонами в письменном виде и являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6.3. Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
7. Приложения
7.1. К настоящему Соглашению прилагаются:

Приложение 1. Расчет размера иных межбюджетных трансфертов, подлежащих  перечислению в 2020 году в бюджет ___________________ поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области;
Приложение 2. Отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов за ___ квартал 2020 года.
8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
Администрация:

Администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
Местонахождение: Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Горбунки, д.5а

ИНН 4720007053 КПП 472501001

Главный распорядитель бюджетных средств:

Комитет финансов администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
ИНН 4720020985 КПП 472501001

Юридический адрес:

Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Горбунки, д.5 а

Фактический адрес:

198412, г. Санкт-Петербург, г. Ломоносов, ул. Владимирская, д. 19/15
УФК по Ленинградской области (Отдел №16, Комитет финансов администрации Ломоносовского муниципального района, л/сч 02453005220)

р/счет 40204810700000002107
Отделение Ленинградское г. Санкт-Петербург

БИК 044106001
Местная администрация:
Юридический и фактический адрес:

9. Подписи сторон
	Местная администрация:
Глава местной администрации

(Глава муниципального образования)

__________________сельское поселение
_________________

	Администрация:
          Глава администрации
               _____________ С.А.Годов

Приложение 1

к Соглашению
                                                                                                                                                                              №         от
О предоставлении в 2020 году из бюджета
 муниципального образования Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области иных межбюджетных трансфертов

 передаваемых бюджету ___________  поселения муниципального образования

 Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на
осуществление части полномочий по решению вопросов местного

 значения из бюджета муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
РАСЧЕТ
размера иных межбюджетных трансфертов, подлежащих  перечислению в 2020 году в бюджет ___________________ поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
рублей
	Соглашение о порядке предоставления МБТ
	Гл. администратор
	Наименование бюджета
	Доходы, зачисленные в бюджет муниципального района в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	Доходы, зачисленные в бюджет муниципального района от платежей за пользование природными ресурсами
	ВСЕГО

	2020 год
	Отчетный период
	50% к перечислению
	2020 год
	Отчетный период
	50% к перечислению
	2020 год
	Отчетный период
	50% к перечислению

	XXX

	Администрация

Глава администрации
_________________С.А.Годов

	Местная администрация

Глава местной администрации

(Глава муниципального образования) _______________ поселение

_________________

Приложение 2
к Соглашению
                                                                                                                                                                                        №         от

О предоставлении в 2020 году из бюджета
 муниципального образования Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области иных межбюджетных трансфертов
 передаваемых бюджету ___________  поселения муниципального образования
 Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на
осуществление части полномочий по решению вопросов местного
 значения из бюджета муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
Отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов за  ___ квартал 2020 года

	№

п/п
	Наименование публично правового образования
	КБК расходов в бюджете соответствующего публично правового образования
	Исполнение  МБТ на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

	Причины неиспользования

	Утверждено бюджетных ассигнований, руб.
	Фактически исполнено, руб.
	Остаток неиспользованных средств, руб.

	КФСР
	КЦСР
	КВР

	1
	__________

поселение

	Всего:
	Х
	Х
	Х

Местная администрация

Глава местной администрации

(Глава муниципального образования)

 _________ поселение

________________

Исполнитель _____________________

PAGE